
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
N. atto  DN-18 / 324 del 04/04/2012
Codice identificativo    795330

PROPONENTE   Urbanistica e mobilità

OGGETTO

RICONOSCIMENTO ERRORE MATERIALE NELLA CARTOGRAFIA DEL 
REGOLAMENTO URBANISTICO RELATIVO ALLA PERIMETRAZIONE DELL’AREA 
POSTA IN VIA S. ERMETE              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione Arch. BERTI GABRIELE

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE URBANISTICA

Oggetto: Riconoscimento errore materiale nella cartografia del Regolamento Urbanistico relativo 
alla perimetrazione dell’area posta in via S. Ermete.

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza  presentata  dai  Sigg.  Fernanda  Salutini  e  Giancarlo  Favati,  in  qualità  di  proprietari 
dell’area posta in via di S. Ermete, porzione della particella identificata al foglio 56, mappale 207, con 
la quale viene chiesta la correzione cartografica della perimetrazione dell’area riportata nella nuova 
cartografia del regolamento urbanistico;

Vista la  perimetrazione  dell’area  in  oggetto  riportata  nella  cartografia  originaria  del  regolamento 
urbanistico in scala 1: 5.000;

Vista la perimetrazione dell’area in oggetto, riportata nella nuova cartografia del regolamento urbanistico 
in scala 1: 2.000 redatta con la variante urbanistica approvata con delibera del Consiglio Comunale n. 73 
del 11.12.2009;

Verificato che la perimetrazione dell’area riportata nella nuova cartografia in scala 1:2000 è diversa da 
quelle della cartografia originaria in scala 1:5000;

Verificato che la perimetrazione dell’ambito dell’area non è stata tra quelle oggetto delle modifiche delle 
previsioni e degli ambiti apportate con la variante urbanistica approvata;

Rilevato pertanto che la diversa perimetrazione, così come già comunicato con lettera del 27.12.2011 ai 
Sigg. Fernanda Salutini e Giancarlo Favati, è conseguente ad un mero errore cartografico, avvenuto nella 
variante, con il passaggio di scala della cartografia del regolamento urbanistico da 1:5000 a 1:2000;

Ritenuto opportuno riconoscere l’errata perimetrazione nella cartografica approvata nel 2009, riportando 
la corretta ed originaria perimetrazione dell’area;

Visto l’estratto cartografico, attuale e modificato, della porzione di territorio comunale interessata;

DETERMINA

- di prendere atto dell’errore di classificazione di cui in premessa;

- di accogliere la proposta di correzione cartografica proposta;

- di approvare l’elaborato cartografico così come corretto ed allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale;



- di dare mandato al S.I.T. di procedere alle necessarie modifiche della cartografia del Regolamento 
Urbanistico ed al conseguente aggiornamento del sito web per la parte che riguarda gli strumenti 
urbanistici comunali;

-  di  partecipare  la  presente  determinazione  alla  Direzione  Area  Qualità  Edilizia  e  Trasformazione 
Urbana, alla Direzione Attuazione Piani e Programmi Urbanistici, alla Direzione Finanze, all’ufficio 
Urbanistica di questa Direzione ed alla S.E.PI. per quanto di competenza.

IL DIRETTORE
arch. Gabriele Berti

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 



�

�

����

���

�����	

��


��


����

���

���������������������
��
������������������
���������
��������������������������������������������
��������� �����!

��������
����"������������������������

�����#$$%�������������������������������������������������
�����!#�$$$

�

�

�

� �

�

��

�

��


�#��

��


��


��


����

�#

�#

����

����

�#��

�

����

��


��


���
����

���

��

��


����

���

&'(

��


��


�#

����

���

��
�$�#

�#

���

����


�����

)�

)�

�����	

&

&

&

)�

)�)�

���
��


������������	�
����
�������
��
����	��������������	�
����
�	
�������


�*+�, �-.�&.��
������������	
�����

����
���&������
������

����#$$�������������������������������������
�����!/�$$$


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

